
Moteris karė
Autorius Maxine Hong Kingston
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_761_abstrakt-Moteris_kare-Maxine_.mp3

Santrauka:

Maxine Hong Kingston „Woman Warrior" yra atsiminimų knyga, kurioje tyrinėjama autorės, augant kinietei ir
amerikietei, patirtis. Knyga suskirstyta į penkis skyrius, kurių kiekvienas skirtas skirtingiems jos gyvenimo ir
tapatybės aspektams. Pirmame skyriuje „Moteris be vardo" Kingstonas pasakoja istoriją apie tetą, kuri buvo ištremta
iš savo kaimo dėl nesantuokinio vaiko. Ši istorija yra įspėjamasis pasakojimas jaunoms moterims apie tai, kaip
visuomenė gali jas nubausti už tradicinių lyčių vaidmenų nesilaikymą. Antrame skyriuje „Baltieji tigrai" Kingston
pasakoja apie savo motinos istorijas apie moteris kares kinų mitologijoje ir apie tai, kaip jos įkvėpė ją būti stipriai ir
drąsiai, nepaisant visuomenės lūkesčių. Trečiajame skyriuje „Šamanas" daugiausia dėmesio skiriama paties
Kingstono dvasinei kelionei, kai ji daugiau sužino apie Kinijos kultūrą ir tradicijas, lankydama šventyklas su savo
motina. Ji taip pat apmąsto, kaip šie mokymai suformavo jos supratimą apie save ir kitus aplinkinius. Galiausiai
ketvirtajame ir penktajame skyriuose („Vakarų rūmuose" ir „Daina barbarų nendrės vamzdžiui") Kingston nagrinėja,
kaip jai pavyko suderinti Amerikos kultūrą su tradicinėmis kinų vertybėmis. Filme „The Woman Warrior" Kingstonas
naudoja ryškius vaizdus, norėdamas iliustruoti tokias temas kaip stiprybė nelaimėse, kultūrinė tapatybė, feminizmas,
asimiliacija ir pasipriešinimas pokyčiams, šeimos lojalumas ir individuali pasirinkimo laisvė – ir visa tai tyrinėja, ką
reiškia būti kinu ir amerikiete. moteris iš karto. Knyga sulaukė kritikų pripažinimo nuo pat jos paskelbimo 1976 m.; jis
laimėjo daugybę apdovanojimų, įskaitant Nacionalinį knygų kritikų rato apdovanojimą už negrožinę literatūrą (1976),
ir buvo įtrauktas į žurnalo „Time" 100 geriausių romanų anglų kalba 1923–2005 m. (2005 m.). Jis ir šiandien yra
plačiai skaitomas dėl unikalaus autobiografijos derinio su mitologiniais elementais, nagrinėjančiais sudėtingas
problemas, susijusias su rase / etnine kilme / lytimi.

Pagrindinės idėjos:

#1.     „The Woman Warrior“ yra atsiminimų knyga, kurioje tyrinėjamos Kalifornijoje augančios kinų
kilmės amerikietės kovos. Tai istorija apie tapatybę, kultūrą ir pasakojimo galią. Kingston naudoja savo
patirtį, kad parodytų sunkumus, susijusius su kinų kilmės amerikiete, daugiausia baltųjų visuomenėje.

„Woman Warrior" yra galingi memuarai, kuriuose nagrinėjamos Kalifornijoje augančios kinų kilmės amerikietės
kovos. Maxine Hong Kingston naudojasi savo patirtimi, kad parodytų, kaip sunku būti pašaliniu visuomenėje, kurioje
vyrauja baltieji. Per ryškų pasakojimą ji atskleidžia, kaip kultūriniai skirtumai gali sukelti susvetimėjimo ir painiavos
jausmą. Ji taip pat parodo, kaip istorijos gali būti naudojamos kaip supratimo ir įgalinimo įrankiai. Kingstono
pasakojimas seka jos kelionę nuo vaikystės iki pilnametystės, nagrinėjant tokias temas kaip šeimos dinamika, lyčių
vaidmenys, rasizmas ir tapatybės formavimas. Naršydama tarp dviejų kultūrų – kinų ir amerikiečių – ji atranda savyje
stiprybės, apimdama abi savo paveldo puses. Dalindamasi savo istorija su skaitytojais, Kingstonas tikisi įkvėpti kitus,
kurie gali jaustis pašaliniais arba kovoja su savo tapatybės jausmu. „Woman Warrior" yra svarbus kūrinys, kalbantis
apie kiekvieną, kuris kada nors jautėsi netinkamas arba nesuprastas dėl savo kultūros ar kilmės. Tai primena, kad visi
turime unikalių istorijų, kurias verta papasakoti ir švęsti.

#2.     Kingstono motina daro didelę įtaką jos gyvenime, o jos pasakojimai apie kinų folklorą ir mitologiją
formuoja Kingstono supratimą apie savo tapatybę. Kingston motinos pasakojimai yra ir stiprybės
šaltinis, ir priminimas apie jos ir bendraamžių kultūrinius skirtumus.

Kingstono motina daro didelę įtaką jos gyvenime, o jos pasakojimai apie kinų folklorą ir mitologiją formuoja Kingstono
supratimą apie savo tapatybę. Nuo pasakų apie Fa Mu Lan iki istorijos apie moterį be vardo – Kingstono motina yra
svarbus jos dukters jėgos šaltinis. Per šias istorijas Kingstonas mokosi apie drąsą ir atsparumą nelaimėms. Ji taip pat

Psl. 1/6

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_761_abstrakt-Moteris_kare-Maxine_.mp3


supranta, kad ji skiriasi nuo aplinkinių; nors jie gali nesidalyti tomis pačiomis kultūrinėmis aplinkybėmis ar patirtimi
kaip ji, jie vis tiek gali mokytis vieni iš kitų. Kingstono motinos pasakojamos istorijos yra ir paguodos šaltinis, ir
priminimas, kad tarp jos ir kitų visada bus skirtumų. Jie leidžia suprasti, kaip išlikti ištikimam savo kultūrai net ir
gyvenant svetimame krašte. Per šias pasakas sužinojęs apie kinų folklorą ir mitologiją, Kingstonas įgyja supratimą, iš
kur ji kilusi, ir suvokia, kad įmanoma panaikinti atotrūkį tarp kultūrų. Per šias istorijas Kingstonas atranda, ką reiškia
būti dviejų pasaulių dalimi: vieno, kurio šaknys yra tradicijos, tačiau pakankamai atviro, kad priimtų naujas idėjas. Jos
mamos pasakojimai yra ir vadovas šioje kelionėje savęs atradimo ir priėmimo link, ir galiausiai padeda formuoti, kuo
ji tampa.

#3.     Kingstono tėvas yra pagrindinis jos gyvenimo konfliktų šaltinis, nes jis yra griežtas
drausmininkas, kuris tikisi, kad ji atitiks tradicines kinų vertybes. Pagrindinė knygos tema yra
Kingstono kova, siekiant suderinti savo kinų paveldą su amerikietišku auklėjimu.

Kingstono tėvas yra pagrindinis jos gyvenimo konfliktų šaltinis, nes jis tikisi, kad ji atitiks tradicines kinų vertybes. Jis
mano, kad Kingstonas turėtų būti paklusnus ir pagarbus bei neabejotinai laikytis jo nustatytų taisyklių. Tai sukuria
tarp jų įtampą, nes Kingstonas dažnai jaučiasi slopinamas jo lūkesčių. Ji stengiasi suderinti savo kinų paveldą su
amerikietišku auklėjimu, kuris suteikė jai daugiau laisvės, nei tradiciškai tikimasi iš moterų Kinijoje. Ši kova yra
pagrindinė „Woman Warrior" tema. Kingston nuolat klausia, ar jai reikėtų laikytis griežtų tėvo nustatytų standartų, ar
priimti nepriklausomybę, kuri kyla iš gyvenimo Amerikoje. Ji taip pat grumiasi su tuo, kiek daug savęs turi paaukoti,
kad tilptų į kurią nors kultūrą; ar ji turi atsisakyti dalies savęs dėl vienos ar dėl abiejų? Konfliktas tarp Kingstono ir jos
tėvo yra didesnio kultūrinio Rytų ir Vakarų susidūrimo pavyzdys, kurį patiria daugelis imigrantų, kai persikelia į
užsienį. Jame pabrėžiama, kaip sunku gali būti žmonėms, patekusiems tarp dviejų pasaulių – nei visiškai
priklausontiems, nei visiškai atstumiantiems bet kurią pusę – rasti savo vietą visuomenėje.

#4.     Kingstono teta Drąsi orchidėja turi dar vieną didelę įtaką jos gyvenime. Drąsioji Orchidėja –
stiprios valios moteris, pasiryžusi, kad dukra pasisektų Amerikoje. Ji yra Kingstono stiprybės ir patarimų
šaltinis.

Kingstono teta Drąsioji Orchidėja daro didelę įtaką jos gyvenime. Ji yra imigrantė iš Kinijos, atvykusi į Ameriką su
tikslu, kad dukra būtų sėkminga. Drąsioji Orchidėja yra neįtikėtinai stiprios valios moteris, kuri visą vaikystę teikia
Kingstonui patarimų ir stiprybės. Ji moko Kingstoną apie tradicinę kinų kultūrą ir vertybes, taip pat kaip orientuotis
Amerikos visuomenės sudėtingumose. Drąsioji orchidėja taip pat yra sektinas pavyzdys Kingstonui; ji parodo jai, kad
galima būti ir nepriklausomu, ir sėkmingu, gerbiant savo kultūros paveldą. Nepaisant to, kad susiduria su daugybe
kliūčių dėl rasizmo ir seksizmo, Drąsioji Orchidėja ištveria ir galiausiai pasiekia sėkmę Amerikoje. Jos pavyzdys
įkvepia Kingstoną siekti didybės nepaisant bet kokių iššūkių, su kuriais ji gali susidurti. Galiausiai Drąsioji Orchidėja
atlieka svarbų vaidmenį formuojant Kingstoną tokiu žmogumi, kuriuo ji tampa suaugus: pasitikinčia, atsparia,
ambicinga ir didžiuojasi savo kinų paveldu. Per jų santykius matome, kokie stiprūs gali būti šeimyniniai ryšiai, net kai
juos skiria atstumas ar kultūra.

#5.     Kingstono tetos pasakojimai apie jos gyvenimą Kinijoje yra Kingstono įkvėpimo ir stiprybės
šaltinis. Šios istorijos atveria langą į praeitį ir padeda Kingstonui suprasti jos kinų paveldą.

Kingstono tetų pasakojimai apie jos gyvenimą Kinijoje yra Kingstono įkvėpimo ir stiprybės šaltinis. Šios pasakos
suteikia įžvalgos apie praeitį, leidžiančią Kingstonui geriau suprasti savo kinų paveldą. Per šias istorijas ji gali
užmegzti ryšį su savo protėviais ir sužinoti apie jų kovas bei triumfus. Ji taip pat išmoksta iš jų vertingų pamokų,
kurios padeda formuotis, kokia ji yra šiandien. Kingstonų tetų pasakojamos istorijos kupinos ryškių vaizdų ir detalių,
kurios atgaivina veikėjus. Jie pasakoja apie drąsą, atsparumą, ištikimybę, meilę, drąsą ir atkaklumą – visas savybes,
kuriomis Kingstonas labai žavisi. Klausydama šių istorijų, būdama vaikas, augęs Amerikoje, ji sugebėjo užmegzti
emocinį ryšį su savo kiniškomis šaknimis, nepaisant to, kad buvo toli nuo namų. Šios istorijos buvo perduodamos iš
kartos į kartą kaip Kinijos kultūros žodinės tradicijos dalis. Jie yra ne tik pramogų šaltiniai, bet ir svarbūs kultūros
artefaktai, kuriuos galima panaudoti mokant ateities kartas apie savo istoriją ir tapatybę. Kingstonų tetų istorijos
suteikia daugiau nei tik žinių; jie taip pat suteikia jai vilties ateičiai. Išgirdusi, kaip stiprios valios moterys iki jos

Psl. 2/6

https://bookskim.lt/


sugebėjo įveikti sunkumus, nepaisant visų šansų, suteikia Kingston tikėjimo savimi, kad nesvarbu, kokios kliūtys jai
iškiltų, ji sugebės su jomis susidurti.

#6.     Kingstono motinos pasakojimai apie moterį be vardo yra Kingstono sumaišties ir baimės šaltinis.
Istorija apie moterį be vardo yra įspėjamasis pasakojimas, įspėjantis Kingstoną apie nuklydimo nuo
tradicinių kiniškų vertybių pasekmes.

Kingstono motinų istorijos apie moterį be vardo yra Kingstono sumaišties ir baimės šaltinis. Istorija pasakoja apie
tetą, kuri susilaukė vaiko ne santuokoje, o tai tradicinėje kinų kultūroje buvo laikoma didele gėda. Už bausmę jos
šeima ją išstūmė ir atsisakė pripažinti jos egzistavimą. Ši istorija yra įspėjimas Kingstonui, kad nukrypimas nuo
tradicinių vertybių sukels skaudžių pasekmių. Moterį be vardo gaubia paslaptis; niekas nežino, kas jai atsitiko ir kodėl
ji padarė tai, ką padarė. Nepaisant šio informacijos trūkumo, istorija vis dar turi įtakos Kingstonui, nes ji tiesiogiai
kalba apie visos visuomenės moterų lūkesčius. Tai taip pat primena, kad tiems, kurie nesilaiko šių lūkesčių, gali kilti
rimtų pasekmių. Moters be vardo istorija Kingstonui kelia painiavą ir baimę, nes parodo, kaip greitai kas nors gali
nukristi nuo malonės, jei nesilaiko visuomenės normų. Tai taip pat pabrėžia, kaip mažai individai gali kontroliuoti
savo gyvenimą, kai susiduria su tokiais griežtais kultūros standartais.

#7.     Kingstono patirtis mokykloje yra nusivylimo ir susvetimėjimo šaltinis. Jai nuolat primenami
kultūriniai skirtumai ir sunku pritapti prie bendraamžių.

Kingstono patirtis mokykloje yra nusivylimo ir susvetimėjimo šaltinis. Jai nuolat primenami kultūriniai skirtumai, dėl
kurių jai sunku pritapti prie kitų mokinių. Kingstonas jaučiasi kaip pašalinis žmogus, negalintis susieti su ją supančia
Amerikos kultūra. Ji dažnai lieka izoliuota ir aplinkinių nesuprasta. Kalbos barjeras tarp Kingston ir jos bendraamžių
dar labiau prisideda prie šio susvetimėjimo jausmo. Kai jai sunku suprasti angliškus žodžius ir frazes, ji atsilieka
diskusijose ar užsiėmimuose. Tai sukelia netinkamumo jausmą, taip pat gėdą, kai ji negali neatsilikti nuo likusios
grupės. Be to, dėl Kingstono kinų paveldo jos klasės draugams sunku priimti ar suprasti, kas ji yra. Jie neturi panašių
vertybių ar įsitikinimų, todėl jiems sunku užmegzti ryšį bet kokiu lygiu, išskyrus paviršutiniškus pokalbius apie
mokyklos darbus ar kasdienį gyvenimą. Apskritai, Kingstono patirtis mokykloje yra nusivylimo ir susvetimėjimo
šaltinis, daugiausia dėl kultūrinių skirtumų, skiriančių ją nuo visų aplinkinių. Nepaisant šių iššūkių, Kingstonas ir toliau
siekia sėkmės tiek akademinėje, tiek socialinėje srityje. </p

#8.     Kingstono patirtis koledže yra augimo ir savęs atradimo šaltinis. Ji gali ištirti savo tapatybę ir
rasti savo vietą pasaulyje.

Kingstono patirtis koledže yra augimo ir savęs atradimo šaltinis. Ji gali ištirti savo tapatybę tiek kaip individas, tiek
kaip didesnės Kinijos Amerikos bendruomenės dalis. Per savo pamokas ji sužino apie skirtingas kultūras ir istorijas,
kurios suformavo jos gyvenimą. Ji taip pat sutinka žmones iš įvairių sluoksnių, kurie meta iššūkį jos išankstinėms
nuostatoms apie save ir supantį pasaulį. Kingstonas atranda stiprybės šiuose naujuose santykiuose, kurie padeda
formuoti jos požiūrį į save ir kitus. Be to, kad mokosi daugiau apie kitas kultūras, Kingstonas taip pat atranda daugiau
apie save koledže. Ji pradeda suprasti, ką reiškia būti moterimi visuomenėje, ypač Kinijos amerikietės kontekste.
Naršydamas šiomis naujai įgytomis žiniomis, Kingstonas labiau pasitiki tuo, kas ji yra ir kur ji tinka pasaulyje.
Apskritai, Kingstono patirtis koledže suteikia galimybę asmeniniam augimui, kuri padeda apibrėžti, kas ji yra
šiandien. Ištyrinėdama skirtingus tapatybės aspektus – nuo kultūros iki lyties – ji įgyja supratimo apie tai, kaip
kiekvienas prisideda formuojant savo savivertės jausmą.

#9.     Kingstono kelionė į Kiniją yra nušvitimo ir supratimo šaltinis. Ji gali daugiau sužinoti apie savo
kinų paveldą ir geriau suprasti savo tapatybę.

Kingstono kelionė į Kiniją yra nušvitimo ir supratimo šaltinis. Keliaudama ji atranda daugiau apie savo kinų paveldą ir
įgyja įžvalgos apie kultūrą, kuri suformavo jos tapatybę. Ji lanko senovines šventyklas, susipažįsta su tradiciniais
papročiais ir susitinka su žmonėmis, kurie dalijasi istorijomis apie savo patirtį gyvenant Kinijoje. Kingstonas taip pat
apmąsto, kaip šios naujos perspektyvos pakeitė jos, kaip Amerikoje gimusios Kinijos moters, požiūrį. Tyrinėdamas

Psl. 3/6

https://bookskim.lt/


šalį, kurioje šimtmečius gyveno jos protėviai, ji randa gilesnį ryšį tiek su praeitimi, tiek su dabartimi. Kelionė padeda
Kingstonui geriau suprasti, ką reiškia būti kinu amerikiečiu. Ji supranta, kad yra daug skirtingų būdų išreikšti savo
tapatybę ir kad nė vienas apibrėžimas negali apimti visų kinų kilmės amerikiečiu aspektų. Jai toliau tyrinėjant šį Rytų
ir Vakarų dvilypumą, Kingstonas naujai vertina abi kultūras. Galiausiai Kingstono kelionė yra įkvepianti patirtis,
leidžianti jai geriau suvokti save ir priimti ją kaip asmenybę – tai unikalus dviejų skirtingų kultūrų mišinys. Jos kelionė
suteikia vertingų pamokų ne tik jai pačiai, bet ir skaitytojams, norintiems suprasti savo kultūrinę tapatybę.

#10.     Kingstono patirtis Kinijoje yra ir džiaugsmo, ir liūdesio šaltinis. Ji sugeba atkurti ryšį su savo
kiniškomis šaknimis, tačiau jai taip pat primena savo žmonių kovas.

Kingstono patirtis Kinijoje yra ir džiaugsmo, ir liūdesio šaltinis. Ji gali vėl susijungti su savo kiniškomis šaknimis, o tai
atneša jai didžiulę laimę. Ji aplanko savo šeimos protėvių kaimą, kur randa paguodą iš pažįstamų vaizdų ir garsų,
primenančių jai namus. Tačiau Kingstonas taip pat tiesiogiai mato savo žmonių kovas – skurdą, priespaudą ir
galimybių stoką, su kuria jie susiduria kasdien. Tai yra ryškus priminimas, kad nors jai pavyko išvengti kai kurių
sunkumų gyvendama užsienyje, daugeliui kitų nepasisekė. Džiaugsmo ir liūdesio kontrastas yra tai, su kuo
Kingstonas turi grumtis visame filme „The Woman Warrior". Viena vertus, ji didžiuojasi, kad yra tokios senovės
kultūros dalis; kita vertus, ji suvokia, kiek daug kančių ji patyrė laikui bėgant. Tokiu būdu Kingstono kelionė per Kiniją
yra svarbi pamoka apie atsparumą nelaimėms.

#11.     Kingstono kelionė į Ameriką yra vilties ir atsinaujinimo šaltinis. Ji gali rasti savo vietą pasaulyje
ir geriau suprasti savo tapatybę.

Kingstono kelionė į Ameriką yra vilties ir atsinaujinimo šaltinis. Ji leidžiasi į šią kelionę ketindama rasti savo vietą
pasaulyje ir atrasti, kas ji iš tikrųjų yra. Keliaudama Kingston atranda, kad Amerikoje yra daug skirtingų kultūrų ir
gyvenimo būdų, o tai padeda jai geriau suprasti save. Tyrinėdamas naujas vietas ir sutikdamas naujų žmonių,
Kingstonas pradeda suprasti, kaip kiekviena kultūra turi savo unikalų tapatumą. Šios naujai įgytos žinios suteikia jai
stiprybės, kai ji daugiau sužino apie save. Ši patirtis taip pat leidžia Kingstonui įvertinti Amerikos visuomenės
įvairovės grožį. Ji iš pirmų lūpų mato, kaip skirtingų sluoksnių atstovai gali susijungti ir sudaryti vieną darnią
bendruomenę, nepaisant jų skirtumų. Šis suvokimas suteikia Kingstonui vilties dėl šviesesnės ateities, kurioje
kiekvienas gali būti priimtas, nepaisant jo kilmės ar įsitikinimų. Galiausiai Kingstono kelionė yra pavyzdys kitiems,
kurie gali jaustis pasimetę ar netikri dėl savo tapatybės. Jos istorija rodo, kad rasti savo vietą pasaulyje įmanoma, kad
ir su kokiomis kliūtimis susidurtum kelyje.

#12.     Kingstono patirtis Amerikoje yra ir džiaugsmo, ir liūdesio šaltinis. Ji sugeba rasti savo vietą
pasaulyje, tačiau jai primena ir savo žmonių kovas.

Kingstono patirtis Amerikoje yra ir džiaugsmo, ir liūdesio šaltinis. Viena vertus, ji gali rasti savo vietą pasaulyje,
apsupta žmonių, turinčių panašią kilmę ir vertybes. Ji jaučiasi paguodą būdama bendruomenės, kuri supranta jos
kovas ir džiaugiasi sėkme, dalimi. Tačiau Kingstonui taip pat primenamos jos žmonių kovos – jų patiriama
diskriminacija, išgyvenamas skurdas ir neteisybė, kurią jie turi susidurti kiekvieną dieną. „Woman Warrior" tyrinėja
šias dvilypumas, kai Kingstonas naršo tarp dviejų kultūrų: Kinijos ir Amerikos kultūros ir pagrindinės Amerikos
kultūros. Per šį tyrinėjimą ji atranda savyje jėgų įveikti kliūtis ir kartu gerbti savo paveldą. Nepaisant visų sunkumų,
su kuriais susiduria dėl rasizmo ar seksizmo, Kingstonas galiausiai randa vilties dėl geresnės ateities, apkabindamas
abi savo puses.

#13.     Kingstono kelionė į JAV yra ir vilties, ir nevilties šaltinis. Ji sugeba rasti savo vietą pasaulyje,
tačiau jai primena ir savo žmonių kovas.

Kingstono kelionė į JAV yra ir vilties, ir nevilties šaltinis. Viena vertus, ji randa savo vietą pasaulyje kaip imigrantė,
galinti susikurti naują gyvenimą sau ir savo šeimai. Ji taip pat turi prieigą prie galimybių, kurių Kinijoje nebuvo,
pavyzdžiui, išsilavinimą ir užimtumą. Tačiau Kingstonui taip pat primenamos jos žmonių kovos – skurdas, su kuriuo jie
susidūrė namuose, teisių ar plačiosios visuomenės pripažinimo stoka. Moteris karė tyrinėja šiuos dvilypumus per

Psl. 4/6

https://bookskim.lt/


Kingstono istoriją: viena vertus, ji patiria laisvę ir galimybes; kita vertus, ji jaučia liūdesį dėl tų, kurie vis dar kovoja su
priespauda. Jos kelionė primena, kad nors galima padaryti pažangą, dar reikia daug nuveikti, kol bus pasiekta tikroji
lygybė.

#14.     Kingstono patirtis Jungtinėse Valstijose yra ir džiaugsmo, ir liūdesio šaltinis. Ji sugeba rasti savo
vietą pasaulyje, tačiau jai primena ir savo žmonių kovas.

Kingstono patirtis Jungtinėse Valstijose yra ir džiaugsmo, ir liūdesio šaltinis. Viena vertus, ji gali rasti savo vietą
pasaulyje, apsupta žmonių, turinčių panašią kilmę ir vertybes. Ji gali ištirti naujas galimybes, kurių jai nebuvo prieš
atvykstant į Ameriką. Tačiau Kingstonas taip pat primena apie savo žmonių kovas – diskriminaciją, su kuria jie
susiduria kasdien, ir prieigos prie išteklių, kurie galėtų padėti jiems pasisekti, trūkumą. „Woman Warrior" šiuos
dvilypumus tiria per asmeninį Kingstono pasakojimą. Ji pasakoja istorijas iš savo vaikystės apie tai, kaip su Kinijos
imigrantais buvo elgiamasi kitaip nei su kitais amerikiečiais; ji apmąsto, kaip tai suformavo jos, kaip suaugusios,
tapatybę; ir ji dalijasi akimirkomis, kai sugebėjo užmegzti ryšį su kitais, nepaisant kultūrinių skirtumų. Galiausiai
Kingstono patirtis Jungtinėse Valstijose yra sudėtinga, bet galiausiai naudinga. Dalindamasi savo istorija ji tikisi, kad
skaitytojai supras, ką tokiai kaip ji – karei moteriai – reiškia gyventi tarp dviejų kultūrų.

#15.     Kingstono kelionė į JAV yra ir vilties, ir nevilties šaltinis. Ji sugeba rasti savo vietą pasaulyje,
tačiau jai primena ir savo žmonių kovas.

Kingstono kelionė į JAV yra ir vilties, ir nevilties šaltinis. Viena vertus, ji randa savo vietą pasaulyje kaip imigrantė,
galinti susikurti gyvenimą Amerikoje. Ji turi prieigą prie galimybių, kurių nebuvo namuose, ir gali siekti savo svajonių
laisviau nei bet kada anksčiau. Tačiau Kingstonas taip pat susiduria su daugybe kovų kaip imigrantas: kalbos barjerai,
kultūriniai skirtumai, rasizmas ir diskriminacija iš tų, kurie nesupranta ar nepriima jos paveldo. Kartais Kingstonui gali
būti sunku suderinti šias dvi savo patirties puses – džiaugsmą susirasti naujus namus ir liūdesį, kai paliekama tai, kas
buvo pažįstama. Bet galiausiai ji sugeba rasti jėgų šiame dvilypume; apimdama abu savo tapatybės aspektus, ji gali
iš jų sukurti kažką unikalaus ir galingo. Kingstono kelionė yra pavyzdys visiems imigrantams – kad net ir esant
sunkumams vis dar gali būti vilties. Jos istorija primena mums, kad mes galime sukurti savo kelius nepaisant bet
kokių kliūčių, su kuriomis galime susidurti.

#16.     Kingstono kelionė į JAV yra ir vilties, ir nevilties šaltinis. Ji sugeba rasti savo vietą pasaulyje,
tačiau jai primena ir savo žmonių kovas.

Kingstono kelionė į JAV yra ir vilties, ir nevilties šaltinis. Viena vertus, ji randa savo vietą pasaulyje kaip imigrantė,
galinti susikurti naują gyvenimą sau ir savo šeimai. Ji taip pat turi prieigą prie galimybių, kurių Kinijoje nebuvo,
pavyzdžiui, išsilavinimą ir užimtumą. Tačiau Kingstonui taip pat primenamos jos žmonių kovos – skurdas, su kuriuo jie
susidūrė namuose, teisių ar plačiosios visuomenės pripažinimo stoka. „Woman Warrior" primena, kad nors imigrantai
gali sulaukti sėkmės Amerikoje, jie vis dar yra susiję su savo tėvyne ir jos istorija. Kingstono istorija kalba apie
atsparumą tų, kurie buvo perkelti dėl karo ar ekonominių sunkumų, bet vis tiek sugeba susikurti gyvenimą, nepaisant
visų šansų. Kartais Kingstonui ir kitiems imigrantams, kaip ji, gali būti sunku suderinti šias dvi puses: viltį dėl to, kas
laukia, ir neviltį dėl to, kas liko. Tačiau galiausiai „Woman Warrior" parodo mums, kaip galima rasti jėgų net tamsos
akimirkomis.

#17.     Kingstono kelionė į JAV yra ir vilties, ir nevilties šaltinis. Ji sugeba rasti savo vietą pasaulyje,
tačiau jai primena ir savo žmonių kovas.

Kingstono kelionė į JAV yra ir vilties, ir nevilties šaltinis. Viena vertus, ji randa savo vietą pasaulyje kaip imigrantė,
galinti susikurti naują gyvenimą sau ir savo šeimai. Ji taip pat turi prieigą prie galimybių, kurių Kinijoje nebuvo,
pavyzdžiui, išsilavinimą ir užimtumą. Tačiau Kingstonui taip pat primenamos jos žmonių kovos – skurdas, su kuriuo jie
susidūrė namuose, teisių ar plačiosios visuomenės pripažinimo stoka. Moteris karė tyrinėja šiuos dvilypumus per
Kingstono istoriją: viena vertus, ji patiria laisvę ir galimybes; kita vertus, ji jaučia liūdesį dėl tų, kurie vis dar kovoja su
priespauda. Jos kelionė primena, kad nors galima padaryti pažangą, dar reikia daug nuveikti, kol bus pasiekta tikroji

Psl. 5/6

https://bookskim.lt/


lygybė.

#18.     Kingstono kelionė į JAV yra ir vilties, ir nevilties šaltinis. Ji sugeba rasti savo vietą pasaulyje,
tačiau jai primena ir savo žmonių kovas.

Kingstono kelionė į JAV yra ir vilties, ir nevilties šaltinis. Viena vertus, ji randa savo vietą pasaulyje kaip imigrantė,
galinti susikurti naują gyvenimą sau ir savo šeimai. Ji taip pat turi prieigą prie galimybių, kurių Kinijoje nebuvo,
pavyzdžiui, išsilavinimą ir užimtumą. Tačiau Kingstonui taip pat primenamos jos žmonių kovos – skurdas, su kuriuo jie
susidūrė namuose, teisių ar plačiosios visuomenės pripažinimo stoka. „Woman Warrior" primena, kad nors imigrantai
gali sulaukti sėkmės Amerikoje, jie vis dar yra susiję su savo tėvyne ir jos istorija. Kingstono istorija kalba apie
atsparumą tų, kurie buvo perkelti dėl karo ar ekonominių sunkumų, bet vis tiek sugeba susikurti gyvenimą, nepaisant
visų šansų. Kartais Kingstonui ir kitiems imigrantams, kaip ji, gali būti sunku suderinti šias dvi puses: viltį dėl to, kas
laukia, ir neviltį dėl to, kas liko. Tačiau galiausiai „Woman Warrior" parodo mums, kaip galima rasti jėgų net tamsos
akimirkomis.

#19.     Kingstono kelionė į JAV yra ir vilties, ir nevilties šaltinis. Ji sugeba rasti savo vietą pasaulyje,
tačiau jai primena ir savo žmonių kovas.

Kingstono kelionė į JAV yra ir vilties, ir nevilties šaltinis. Viena vertus, ji randa savo vietą pasaulyje kaip imigrantė,
galinti susikurti naują gyvenimą sau ir savo šeimai. Ji taip pat turi prieigą prie galimybių, kurių Kinijoje nebuvo,
pavyzdžiui, išsilavinimą ir užimtumą. Tačiau Kingstonui taip pat primenamos jos žmonių kovos – skurdas, su kuriuo jie
susidūrė namuose, teisių ar plačiosios visuomenės pripažinimo stoka. „Woman Warrior" primena, kad nors imigrantai
gali sulaukti sėkmės Amerikoje, jie vis dar yra susiję su savo tėvyne ir jos istorija. Kingstono istorija kalba apie
atsparumą tų, kurie buvo perkelti dėl karo ar ekonominių sunkumų, bet vis tiek sugeba susikurti gyvenimą, nepaisant
visų šansų. Kartais Kingstonui ir kitiems imigrantams, kaip ji, gali būti sunku suderinti šias dvi puses: viltį dėl to, kas
laukia, ir neviltį dėl to, kas liko. Tačiau galiausiai „Woman Warrior" parodo mums, kaip galima rasti jėgų net tamsos
akimirkomis.

#20.     Kingstono kelionė į JAV yra ir vilties, ir nevilties šaltinis. Ji sugeba rasti savo vietą pasaulyje,
tačiau jai primena ir savo žmonių kovas. Per savo kelionę Kingstonas gali geriau suprasti savo tapatybę
ir vietą pasaulyje.

Kingstono kelionė į JAV yra ir vilties, ir nevilties šaltinis. Viena vertus, ji randa savo vietą pasaulyje kaip imigrantė,
bet, kita vertus, jai primena viską, ką prarado jos žmonės. Per šią kelionę Kingstonas atranda daugiau apie save ir
savo, kaip kinų kilmės amerikietės, tapatybę. Ji mokosi, kaip naršyti tarp dviejų kultūrų, išlaikant savo paties jausmą.
Patirtis taip pat padeda Kingstonui gauti supratimą apie kovas, su kuriomis susiduria imigrantai visur. Ji savo akimis
mato, kaip sunku gali būti tiems, kurie skiriasi nuo jų aplinkos, rasti priėmimą ir priklausymą naujoje šalyje.
Nepaisant šių iššūkių, Kingston vis dar tikisi, kad sunkiai dirbdama ir ryžtingai ji galės ką nors padaryti iš savęs.
Galiausiai Kingstono kelionė yra pavyzdys kitiems, kurie gali jaustis kaip nepriklausomi arba neturintys vietos
visuomenėje. Jos istorija rodo, kad net tada, kai viskas atrodo neįmanoma, visada yra vilties, jei ir toliau sieksime
savo tikslų.

Psl. 6/6

https://bookskim.lt/

